Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº 2025030701PERP

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às oito horas , o(a) Pregoeiro(a) da
Prefeitura  Municipal  de  Jaguaribara-CE,  designado  pela  Portaria  nº  102/2025,  deu  início  a
abertura do certame a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada,
de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte dias do mês de março de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de  1º de abril
de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 13020001/25, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº 2025030701PERP.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  e  eventual  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO PROCEDIMENTOS DE
CONSULTAS,  EXAMES  OFTALMOLÓGICOS  E  CIRURGIAS  DE  PTERIGIO  E
FACOEMULSIFICAÇÃO  COM  IMPLANTE  DE  LENTE  INTRAOCULAR
DOBRAVEL. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE  DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

O(A) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
41.574.047/0001-46 HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE

MARACANAU - HOMA LTDA
NÃO 371.818,00 03/04/2025

11:14:52

15.398.953/0001-27 RAFAEL FIGUEIREDO DO MONTE E
SILVA

SIM 371.718,00 07/04/2025
07:34:15

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

15.398.953/0001-27
RAFAEL FIGUEIREDO DO
MONTE E SILVA

NÃO SIM 371.718,00 07/04/2025 07:34:15

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

41.574.047/0001-46
HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA
DE MARACANAU - HOMA LTDA

NÃO NÃO 371.818,00 03/04/2025 11:14:52

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
07/04/2025
08:20:46

Lance registrado Lance registrado 41.574.047/0001-46 371.817,0000
07/04/2025
08:23:02

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
07/04/2025
08:35:46

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 04:33)
07/04/2025
08:35:46

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
07/04/2025
08:40:19

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
07/04/2025
08:40:19

Classificado Participante(s) classificado(s) 15.398.953/0001-27 371.718,0000 -

41.574.047/0001-46 371.817,0000 0,03%

Lance Lance registrado na etapa fechada 15.398.953/0001-27 371.618,0000
07/04/2025
08:42:31

Lance Lance registrado na etapa fechada 41.574.047/0001-46 353.000,0000
07/04/2025
08:43:45

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
07/04/2025
08:45:19

Encerramento Encerrada a fase de lances
07/04/2025
08:49:52

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU - HOMA

LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 41.574.047/0001-46
07/04/2025
08:53:32

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU -

HOMA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 41.574.047/0001-46, sem registro de lances.
07/04/2025
08:58:22

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU - HOMA
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 41.574.047/0001-46, no valor de R$ 353.000,00 (trezentos e cinquenta e

três mil reais)

07/04/2025
10:39:55

Habilitado
Habilitada a participante HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU - HOMA LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 41.574.047/0001-46
07/04/2025
16:05:21

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU - HOMA
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 41.574.047/0001-46, no valor de R$ 353.000,00 (trezentos e cinquenta e

três mil reais)

07/04/2025
16:05:27

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado  vencedor  a  participante  HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU -  HOMA 07/04/2025 16:05:27

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 41.574.047/0001-46

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 07/04/2025 08:14:35
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº.
2025030701PERP. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Pregoeiro(a) 07/04/2025 08:15:05 Bom dia

Pregoeiro(a) 07/04/2025 08:15:25 Sou Darilene, agente de contratação

Pregoeiro(a) 07/04/2025 08:15:42 Às 8h20 darei início aos lances

Sistema 07/04/2025 08:20:46 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 07/04/2025 08:49:52 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Sistema 07/04/2025 08:53:32
Fase de negociação do(s)  com a participante HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU -
HOMA LTDA foi iniciada.

Sistema 07/04/2025 08:58:22
Fase de negociação do(s)  com a participante HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU -
HOMA LTDA foi finalizada.

Pregoeiro(a) 07/04/2025 11:39:19 Retorno as 13h30

Pregoeiro(a) 07/04/2025 13:53:08 Boa tarde

Pregoeiro(a) 07/04/2025 13:53:32 Darei continuidade a sessão

Fornecedor 07/04/2025 13:54:29 ok

Fornecedor 07/04/2025 14:02:34 Documentação Complementar enviada

Pregoeiro(a) 07/04/2025 16:03:24 Após consulta aos sitos eletrônicos segue o resultado:

Pregoeiro(a) 07/04/2025 16:04:49
A empresa HOSPITAL DE OFTALMOLOGIA DE MARACANAU - HOMA LTDA apresentou todos os
documentos exigidos no edital e anexos, sendo assim a mesma foi habilitada para o lote que ofertou melhor
valor

Fornecedor 07/04/2025 16:07:32 Ciente do resultado e felizes com a habilitação. Obrigado!

Pregoeiro(a) 07/04/2025 16:31:48 A partir de agora irei abrir o prazo para manifestação de recurso

Pregoeiro(a) 07/04/2025 16:46:57

Considerando  a  falta  de manifestação  imediata  e  motivada  do(s)  demais  representante(s)  devidamente
credenciado(s),  registramos  a  preclusão  temporal  do  direito  de  recurso.  Por  oportuno,  lembro  que  o
processo  administrativo  referente  a  esse  certame  licitatório  está  a  disposição  de  todos  na  sede  desta
entidade.

Pregoeiro(a) 07/04/2025 16:47:49 Nada mais havendo encerro a sessão

Encerrada  a  etapa  de  envio  de  lances  da  sessão  pública  e  verificada  a  conformidade  da(s)
proposta(s)  classificada(s)  em primeiro  lugar  quanto  à  adequação  ao  objeto  estipulado  e  à
compatibilidade do preço final em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)
melhor(es) classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotes. Foi
divulgado  o  resultado  da  sessão  pública  e  foi  concedido  o  prazo  recursal  nos  termos  da

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos sete dias do mês de
abril  de dois mil e vinte  e cinco,  as dezesseis  horas e quarenta e sete minutos,  cuja ata foi
lavrada e vai assinada pelo(a) pregoeiro(a).

assinado eletronicamente
Darilene Queiros De Figueiredo

PREGOEIRA

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

		2025-04-07T19:47:59+0000
	Iguatu, Ceará - BR
	DARILENE QUEIRÓS DE FIGUEIREDO
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO(A), nos termos da legislação vigente